
 

 

              Comune di CARREGA Ligure                         

Provincia di Alessandria 

             

Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO: D.L. 133 del 12.09.2014 convertito nella Legge N. 164 del 11.11.2014 - Approvazione della 

richiesta di finanziamento, a valere sulle risorse stanziate per i “nuovi progetti di interventi”  relativo 

all'intervento denominato: ”SEDE COMUNALE A COSTO ZERO: INTERVENTI PER 

L’INDIPENDENZA DALLE FONTI TRADIZIONALI ATTRAVERSO EFFICIENTAMENTO ED 

IMPIANTI FER” 

Per un importo complessivo di € 150.000,00 

CUP: E74E15000330001 

 

L’anno DUEMILAQUINDICI addì dodici del mese di Maggio alle ore 14:30 nella solita sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge vennero per oggi convocati i componenti di 

questa GIUNTA COMUNALE 

 

All’appello risultano: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale: D.ssa MASSACANE Maria Laura  

riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Signor GOZZANO Guido nella sua qualità di Sindaco pro-

tempore assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 

 

 

DELIBERAZIONE N.  07 

N. 

d’ord

. 

 

COGNOME E NOME 

 

Presenze 

 

1 

 

2 

 

3 

 

 

 

 

GOZZANO Guido                                                   -   SINDACO 

 

CROSETTI  Fausto                                                -    ASSESSORE 

 

GUERRINI Michele                                                -    ASSESSORE 

 

 

 

SI  

SI 

NO   

 

        



 

 

              Comune di CARREGA Ligure                         

Provincia di Alessandria 

             

Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il D.L. N° 133 del 12.09.2014 cosiddetto “Sblocca Italia” convertito con modificazioni nella L. 

164 del 11.11.2014 prevede il finanziamento di una serie di opere, suddivise in tre tipologie così suddivise: 

 a) qualificazione e manutenzione del territorio, mediante recupero e riqualificazione di volumetrie 

esistenti e di aree dismesse, nonché riduzione del rischio idrogeologico; 

 b) riqualificazione e incremento dell’efficienza energetica del patrimonio edilizio pubblico, nonché 

realizzazione di impianti di produzione e distribuzione di energia da fonti rinnovabili; 

 c) messa in sicurezza degli edifici pubblici, con particolare riferimento a quelli scolastici, alle strutture 

socio-assistenziali di proprietà comunale e alle strutture di maggiore fruizione pubblica; 

Che possono presentare domanda di contributo i Comuni che, sulla base dei dati anagrafici risultanti dal 

censimento della popolazione 2011, avevano una popolazione inferiore a 5.000 abitanti; 

Preso atto che questa Amministrazione Comunale intende dare corso agli  interventi di cui al progetto 

definitivo approvato con delibera di questa Giunta Comunale n. 6 del 04/05/2015 per un importo complessivo 

di € 150.000,00 

Vista la Legge  11.11.2014 n.164 art. 3 comma 2 lett.”.c..” 

Visto il D.M. 06.03.2015 n. 88; 

Vista la Convenzione   del 05.03.2015 prot. 3004 tra ANCI e Ministero delle Infrastrutture e dei   Trasporti; 

Visti: 

- il vigente Regolamento di Contabilità 

- i pareri di cui all’art. 49 del T.U del D. Lgs. n. 267/2000 TUEL espressi dai Responsabili dei Servizi 

interessati; 

 

Con voti favorevoli unanimi espressi nei modi e forme di legge;  

 

DELIBERA 

 

- Di approvare la richiesta di contributo finanziario a valere sulle risorse stanziate per i “nuovi 

progetti di interventi” e relativa al progetto dei lavori di. ”SEDE COMUNALE A COSTO 

ZERO: INTERVENTI PER L’INDIPENDENZA DALLE FONTI TRADIZIONALI 

ATTRAVERSO EFFICIENTAMENTO ED IMPIANTI FER” approvato con propria 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure                         

Provincia di Alessandria 

             

Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

deliberazione n° 6 del 04/05/2015 per un importo di complessivo di € 150.000,00  ai sensi della 

normativa in oggetto; 

- Di riconfermare la nomina del Geom. DEBENEDETTI Pierluigi quale R.U.P. (Responsabile 

Unico del Procedimento) già avvenuta con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 

03/05/2010; 

- Di approvare la relazione a firma del  Responsabile Unico del Procedimento  di cui al c.2 alla 

lett.”a” dell’art. 4 della Convenzione A.N.C.I. - Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; 

- Di approvare il disciplinare di cui al c.2 alla lettera “c” dell’art.4 della Convenzione A.N.C.I. – 

Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti che regola i rapporti tra il Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti ed il predetto Comune redatto secondo il modello  “Schema di 

Disciplinare” dichiarando nel contempo che nel caso in cui questo Comune dovesse rientrare 

nel programma dei “nuovi progetti di interventi” sarà per lo stesso vincolante; 

- Di assumere l’impegno a procedere alla pubblicazione del bando di gara o della determina a 

contrarre entro il 31.08.2015, pena la decadenza del contributo;  

- Di attestare con la presente, il rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

- Di dichiarare, stante l'urgenza di provvedere in merito, con separata votazione unanime, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D. Lgs. 

267/2000 TUEL. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

              Comune di CARREGA Ligure                         

Provincia di Alessandria 

             

Via Capoluogo, 48 

15060  CARREGA Ligure (AL) 

 

 

 

_____________________________________________________________________________________________
Comune di Carrega Ligure. Cod. fisc.:  92003030068 - P. Iva:  00686650060  - Via Capoluogo, 48  –  
15060 Carrega Ligure (AL)  Tel.: +39 0143 97115   Fax: +39 0143 97115 

 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE 

F.to GOZZANO Guido 

            L’ASSESSORE ANZIANO                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

       F.to: CROSETTI Fausto                                                             F.to: MASSACANE Maria Laura 

 

 

 

La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del T.U. 

267/2000 ordinamento EE.LL.  

 

 

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

            F.to:  Dott.ssa Maria Laura MASSACANE 

                  

 

 

 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune il 

12/05/2015 per 15 giorni consecutivi. 

  

 

Li, 12/05/2015 

 

 

                                                                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                              F.to:  Dott.ssa Maria Laura MASSACANE 

 

 

 

 

Copia conforme in carta libera, ad uso amministrativo. 

 

 

Li, 12/05/2015 

                                                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                           F.to:  Dott.ssa Maria Laura MASSACANE 

 

 


